

Skattergade Beboerforening
Referat af ordinære generalforsamling afholdt på Færgedgården
onsdag den 5. marts 2025

1. Valg af referent: **Sisse blev valgt.**
2. Valg af dirigent: **Birthe Viuf blev valgt.** Generalforsamlingen er indkaldt rettidigt.
3. Formandens beretning: **Formandens beretning er vedhæftet.**
4. Forelæggelse af regnskabet 2024 og budget for 2025. **Begge dele er vedhæftet. Regnskabet blev godkendt.** Bjarne gennemgik også regnskab for Svendby Puljen. Dette regnskab er godkendt af Svendborg Kommune og vedhæftet denne mail. **Budgettet er godkendt** med følgende kommentarer: Bestyrelsen beder om mulighed for, at et underskud på kr. 2.000 kan bevilliges, hvis det bliver nødvendigt. Dette blev bevilliges af generalforsamlingen. Pengene vil i så fald blive taget fra beholdning/formuen, der pt.er omkring kr.10.000 . Der er i 2025 bevilliget omkring kr. 143.000 til tre projekter fra Svendby Puljen. Se under punkt 9. for en uddybning af disse projekter.
5. Kontingentet 2026: **Kontingentet fastholdes på kr. 125 pr. person i husstanden.** Dette blev vedtaget.
6. Indkomne forslag: **Ingen indkomne forslag.**
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: **På valg er Sisse, Birgitte og Bjarne. De blev alle genvalgt.** Ellen Magrethe genopstiller ikke. Der manglede to suppleanter: **Bente** blev valgt som 1. Suppleant. **Pia fra nummer 7** blev valgt som 2. suppleant.
8. Valg af revisor og revisor suppleant: **Birthe Viuff blev valgt som revisor** og **Søren Lindholm blev valgt som revisorsuppleant.**
9. **Kort om eksisterende grupper** samt nedsættelse af udvalg:

Madgruppen: Anna og Dan. Madgruppen fungerer fint - det er dog vigtigt at vi hjælpes ad ved oprydning, mm. efter fællesspisning. Tove er suppleant i Madgruppen. Tove foreslår, at hvis det ikke fungerer med fællesoprydning, så er det "drengene", der tager oprydningen hver anden gang og "pigerne", der tager hver anden gang. Madgruppen finder ud af hvad der sker, men i udgangspunktet opfordres alle til at hjælpe til.

Historiegruppen: Der er ikke så meget nyt historisk ud over det der tidligere er lavet og lagt ind på hjemmesiden. **Søren** er involveret i det, der sker med teatergruppen ViTo. ViTo kommer og præsenterer et oplæg ved næste fællesspisning. Alle opfordres til at komme. Søren meddeler at han og Henrik Fogh-Møller udtræder af historiegruppen.

Dorte og Ellen Magrethe er ny historiegruppe. De har en masse materiale, som de vil lave et aktiv af. Her vil de gruppere det materiale de har. F.eks. materiale om kunst, om baneoverskæringen, etc. Alle der har materiale opfordres til at aflevere det til **Dorte** (nr. 23) og **Ellen Magrethe** (nr.26).

Eventgruppen: **Shireen** med pop up hjælpere. Der mangler dog aktuelt hjælpere til ideudvikling. **Maj** melder sig som sparringspartner til ideudvikling. Alle har mulighed for, at lave og invitere til arrangementer på Tårnpladsen.

Hjemmesidegruppen: Per og Peter. Vores hjemmeside hedder nu: skattergade.dk. Det er her man kan se alle de arrangementer, der er i foreningen. På hjemmesiden ligger er også fotos, referater, historier om ejendommene, kalender, mm. Vi har en instagram profil: Søg på Skattermistrator.

Udenrigsgruppen: Per, Peter, Musti og Bjarne. De arbejder på dialogen med BaneDanmark og Svendborg Kommune. De inddrager projekterne fra Svendby Puljen som løftestang til samarbejdet med kommunen og åbning af overskæringen. Der er tre projekter under Svendby Puljen.

Det første projekt er **Tårnpladsen 2.0 (to-komma-nul)**, som er en idé om at være med til at påvirke udformningen af et nyt by-rum, strækkende sig fra Gerritsgade, gennem Korsgade, nedover Skattergade – over den åbne overskæring – over Tårnpladsen og ned til Baagøe-Ribers Plads. Peter informerede om, at der den 27. april er planlagt en workshop på Frivilligcenteret. Latinerkvarterets beboere, erhvervsdrivende, kommunen og andre interesserede interessenter bliver inviteret til at mødes og drøfter ideer og muligheder for at præge denne del af byrummet, der jo inkluderer hele Skattergade. Workshoppen skal gerne munde ud i nogle forslag til udformningen, som kan indgå en lokalplan for området. Alle er velkomne til workshoppen.

Det andet projekt er: **Flere aktiviteter på Tårnpladsen**, hvor der er bevilliget penge til musik, lys og skilte og måske en projektor eller et lydanlæg fra Svendby Puljen. Der er også bevilliget penge til nogle fredagsarrangementer med musik. Der bliver også arrangeret et par søndage – bl.a. med en kagekonkurrence. *Der er åbent for at byde ind med ideer* til arrangementer på de tre fredage i efteråret og en søndag. Arrangementerne er lagt i kalenderen på hjemmesiden

Det tredje projekt er: **Kunst og kultur i byrummet**. Her er John i gang med at lave et udstillingsskab, der skal hænge på gavlen ved nr. 18.

Skarti processen er i gang, men det er en længere proces, da der skal søges om tilladelser om opstilling og benyttelse af arealer på kommunal grund.m.m.

Gavlmaleri: Der er en forundersøgelse i gang om, hvad der kan lade sig gøre. Der skal ligeledes søges penge til et gavlmaleri fra Halbergfonden. Per opfordrer interesserede i, at melde ind på denne gruppe, da han er hårdt arbejdsramt.

Birthe spurgte om, hvor der er mulighed for at drøfte og spørge til de tre projekter fra Svendby Puljen. Dette satte gang i en drøftelse af processen omkring projekterne i Svendby Puljen og om den kan det gøres mere demokratisk næste gang? Det udløste en drøftelse af, om vi skal holde os til det oprindelige formål med foreningen - åbning af baneoverskæringen - eller om det er fint at udbrede formålet til et bredere formål, der samtidig medvirker til at arbejde på åbningen?

Da det blev sent, enedes man om at henlægge drøftelserne til en fællesspisning.

10. **Eventuelt.** Lars roser bogskabene på Tårnpladsen.

Bjarne har et par forslag, men de udsættes til senere.

Birthe Viuf: opfordrer til, at du tager dine gamle plakater ned fra skabet ved overgangen: Sæt gerne nye op. Nøglen til skabet ligger i Dan's postkasse (nr. 21) og nøglen kan nås ved at stikke hånden ind i postkassen.

Generalforsamlingen sluttede kl. 21:00

Referatet godkendt af dirigenten Birte Wiuff.

13/3.25 *Birthe Wiuff*